
Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 980119780/9825/9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

(
;

PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO N° 443/2020

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. N° 110/2020

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de
Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. N° 110/2020, que tem por objeto

"FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MEDICAMENTOS - 12 MESES -

S.R.P.", em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e

totais:

Nome: AGIL MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 20.590.555/0001-48
Total Fornecedor: R$ 3.030,00 (Três Mil e Trinta Reais)

!
Valor Unitário Valor Total

63 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4 MG/ ML
/ SOLUCAO FR 10 ML

R$ 1,010 R$ 3.030,00

Nome: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA. - CNPJ: 11.260.846/0001-87
Total Fornecedor: R$ 7.500,00 (Sete Mil e Quinhentos Reais)

Valor Unitário Valor Total
R$ 0,250 R$ 7.500,00

Nome: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ:
05.782.733/0001-49
Total Fornecedor: R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais)

Valor Unitário Valor Total
R$ 0,600 R$ 36.000,00

Nome: DlMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ:
02.520.829/0001-40
Total Fornecedor: R$ 49.770,00 (Quarenta e Nove Mil Setecentos e Setenta Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
3 ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMP - CP 22.000 R$ 0,185 R$ 4.070,00 /

50 I FUROSEMIDA 40 MG COMP CP 300.000 R$ 0,040 R$ 12.000,00
66 NEOMICINA, SULFATO 5 MG + BACITRACINA 250 UI/ G TB 6.000 R$ 1,940 R$ 11.640,00

POMADA - TB 15 G
78/ SAIS PARA REHIDRATAÇAO ORAL ENVELOPES - ENV ENV 15.000 R$ 0,500 R$ 7.500,00

27,9 GRAMAS
79 SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG/ DOSE AEROSSOL FR 2.000 R$ 7,280 R$ 14.560,00/ - 200 DOSES
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Nome: CRISTÁLlA PRODUTOS QUíMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. - CNPJ:
44.734.671/0001-51
Total Fornecedor: R$ 54.516,00 (Cinquenta e Quatro Mil Quinhentos e Dezesseis
Reais)

Item Descricão UN Otde Valor Unitário Valor Total
11 BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG COMP CP 51.000 R$ 0,190 R$ 9.690,00
26 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG COMP CP 30.000 R$ 0,199 R$ 5.970,00
43 FENOBARBITAL 100 MG COMP CP 65.000 R$ 0,125 R$ 8.125,00
51 ./ HALOPERIDOL 1 MG COMP CP 22.000 R$ 0,120 R$ 2.640,00
53/ HALOPERIDOL 5 MG COMP CP 44.000 R$ 0,189 R$ 8.316,00
54 ./ HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML INJ - AMP 1 ML AMP 2.500 R$ 5,150 R$ 12.875,00
73/ PROMETAZINA 25 MG COMP CP 60.000 R$0,115 R$ 6.900,00

Nome: PORTAL LTDA. - CNPJ: 05.005.873/0001-00
Total Fornecedor: R$ 57.450,00 (Cinquenta e Sete Mil Quatrocentos e Cinquenta
Reais)

Item Descricão UN Otde Valor Unitário Valor Total
6/ ' AMOXICILlNA 500 MG+ CLAVULANATO DE POTASSIO CP 45.000 R$ 0,490 R$ 22.050,00

125 MG COMP
69 , , OXCARBAZEPINA 300 MG COMP CP 60,000 R$ 0,590 R$ 35.400,00

Nome: VALlNPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTACÕES LTDA. - CNPJ:
01.857.076/0001-09
Total Fornecedor: R$ 62.989,00 (Sessenta e Dois Mil Novecentos e Oitenta e Nove
Reais)

Item Descrição UN Otde Valor Unitário Valor Total
38/ ERITROMICINA, ESTEARATO 50 MG/ML SUSP - FR 60 FR 1.000 R$ 5,150 R$ 5.150,00

ML
48 ,- FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG CAP CP 300.000 ' R$ 0,075 ,., R$ 22,500,00
60 '" MANITOL 20% FRASCO 250 ML FR 3.000 R$ 4,453 R$ 13.359,00
87 '" TOBRAMICINA 0,3% COLlRIO FR 5 ML FR 1.000 R$ 6,680 R$ 6.680,00
88 ' TOCOFEROL, ACETATO 400 MG (VITAMINA E) CAP CP 45,000 R$ 0,340 R$ 15.300,00

Nome: CM HOSPITALAR S.A. - CNPJ: 12.420.164/0009-04
Total Fornecedor: R$ 68.880,00 (Sessenta e Oito Mil Oitocentos e Oitenta Reais)

Item Descrição UN Otde Valor Unitário Valor Total I
24/ CLOBAZAM 20 MG COMP CP 40.000 R$ 0,750 R$ 30,000,00 I
59 " LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG COMP CP 648,000 R$ 0,060 R$ 38.880,00 I

Nome: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ:
34.729.047/0001-02
Total Fornecedor: R$ 71.832,00 (Setenta e Um Mil Oitocentos e Trinta e Dois Reais)

I Item Descrição UN Otde Valor Unitário Valor Total
I 18 I L1TIO, CARBONATO 300 MG COMP CP 50,000 R$ 0,510 R$ 25.500,00
I 65 ./ MONTELUCASTE 5 MG COMP CP 108.000 R$ 0,429 R$ 46.332,00
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Nome: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. -
CNPJ: 36.325.157/0001-34
Total Fornecedor: R$ 77.810,00 (Setenta e Sete Mil Oitocentos e Dez Reais)

Item, Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
5 ' AMOXICILlNA 500 MG CAP CP 110.000 R$ 0,145 R$ 15.950,00
16 CANDESARTANA, CILEXETIL 8 MG COMP CP 19.000 R$ 1,524 R$ 28.956,00
64/ METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG LlB PROLONGADA CP 72.000 R$ 0,457 R$ 32.904,00

COMP

Nome: INDMED HOSPITALAR EIRELI- CNPJ: 24.614.797/0001-85
Total Fornecedor: R$ 96.360,00 (Noventa e Seis Mil Trezentos e Sessenta Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
1 / ACARBOSE 100 MG COMP CP 60.000 R$ 1,050 R$ 63.000,00
4 / ' ALGESTONA, ACETOFENIDO 150 MG + ESTRADIOL, AMP 4.000 R$ 8,340 R$ 33.360,00

ENANTATO 10 MG/ML INJETÁVEL-AMP 1 ML

Nome: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA. - CNPJ:
76.386.283/0001-13
Total Fornecedor: R$ 101.606,00 (Cento e Um Mil Seiscentos e Seis Reais)

Item Descricão UN Qtde Valor Unitário Valor Total
15 '" BUSPIRONA 5 MG COMP CP 94.000 R$ 0,989 R$ 92.966,00
40/ ESTRADIOL, VALERATO 2 MG + NORETISTERONA 1 CP 8.000 R$ 1,080 R$ 8.640,00

MG COMP

Nome: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA - CNPJ: 43.295.831/0001-40
Total Fornecedor: R$ 129.750,00 (Cento e Vinte e Nove Mil Setecentos e Cinquenta
Reais)

Item , Descricão UN Qtde Valor Unitário Valor Total
21 "" CEFALEXINA 500 MG COMP CP 100.000 R$ 0,300 R$ 30.000,00
49 " FORMOTEROL 12 MCG CAP CP 90.000 R$ 0,950 R$ 85.500,00
58 ,- LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG COMP CP 150.000 R$ 0,095 R$ 14.250,00

Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA. - CNPJ: 04.027.894/0007-50
Total Fornecedor: R$ 148.390,00 (Cento e Quarenta e Oito Mil Trezentos e Noventa
Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
23,/ CLlNDAMICINA, CLORIDRATO 300 MG CAP CP 6.000 R$ 0,940 R$ 5.640,00
28 I COLECALCIFEROL 7.000 UI COMP - BLT C/4 COMP CP 70.000 R$ 0,800 R$ 56.000,00
55 ..; HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMP CP 150.000 R$ 0,229 R$ 34.350,00
76 / RISPERIDONA 1 MG COMP CP 160.000 R$ 0,080 R$ 12.800,00
81 ./ 'SINVASTATINA 20 MG COMP CP 600.000 R$ 0,066 R$ 39.600,00
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Nome: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. - CNPJ:
67.729.178/0004-91
Total Fornecedor: R$ 161.966,00 (Cento e Sessenta e Um Mil Novecentos e Sessenta e
Seis Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
2 / AGUA PARA INJECAO 10 ML AMP 4.500 R$ 0,320 R$ 1.440,00
17 / CARBAMAZEPINA 200 MG COMP CP 400.000 R$ 0,146 R$ 58.400,00
20 / CEFALEXINA 50 MG/ ML SUSP 60 ML FR 3.000 R$ 5,380 R$16.140,00
29 -'. DEXAMETASONA 0,1 MG/ ML XPE - FR 120 ML FR 1.000 R$ 1,690 R$ 1.690,00
39 ' ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP CP 160.000 R$ 0,138 R$ 22.080,00
44 / FENOBARBITAL 40 MG/ ML GOTAS - FR 20 ML FR 1.500 R$ 3,636 R$ 5.454,00
52 ( HALOPERIDOL 2 MG/ ML GOTAS - FR 20 ML FR 1.000 R$ 3,392 R$ 3.392,00
72 ' POLlVITAMINICO + POLlMINERAIS COMP CP 160.000 R$ 0,060 R$ 9.600,00
89 / VALPROICO, ACIDO 50 MG/ ML XPE FRASCO 100 ML FR 3.000 R$ 3,280 R$ 9.840,00
91 / VITAMINAS E SAIS MINERAIS PARA GRAVIDEZ E CP 87.000 R$ 0,390 R$ 33.930,00

LACT ACÃO COMP

Nome: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA. - CNPJ: 73.856.593/0001-66
Total Fornecedor: R$ 184.430,00 (Cento e Oitenta e Quatro Mil Quatrocentos e Trinta
Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
9 / AZITROMICINA 500 MG BLlSTER COM 3 CPR CP 20.000 R$ 1,080 R$ 21.600,00
13 . BROMOPRIDA 10 MG COMP CP 300.000 R$ 0,130 R$ 39.000,00
22 / CETOTIFENO, FUMARATO 1 MG/5 ML XPE - FR 120ML FR 3.000 R$ 3,500 R$ 10.500,00
33 / DIPIRONA SODICA 500 MG COMP CP 300.000 R$ 0,107 R$ 32.100,00
62 ;' MEMANTINA 10 MG COMP CP 22.000 R$ 0,155 R$ 3.410,00
71 .-' PARACETAMOL 500 MG COMP CP 130.000 R$ 0,074 R$ 9.620,00
77/ RISPERIDONA 1 MG/ ML SOLUCÃO ORAL - FR 30 ML FR 1.000 R$ 7,000 R$ 7.000,00
80 ' SERTRALlNA, CLORIDRATO 50 MG COMP CP 510.000 R$ 0,120 R$ 61.200,00

Nome: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ:
04.372.020/0001-44
Total Fornecedor: R$ 256.195,00 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil Cento e Noventa e
Cinco Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Valor Total
Unitário

14/ BUDESONIDA 32 MCG SPRAY NASAL -120 DOSES FR 9.000 R$ 6,400 R$ 57.600,00
19 I CARVEDILOL 12,5 MG COMP CP 270.000 R$ 0,119 R$ 32.130,00
27 " CLORTALlDONA 25 MG COMP CP 60.000 R$ 0,174 R$ 10.440,00
35 ./ DIVALPROATO DE SODIO 500 MG COMP CP 30.000 R$ 0,661 R$ 19.830,00
37 ( ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMP CP 75.000 R$ 0,033 R$ 2.475,00
67/ NORFLOXACINO 400 MG COMP CP 7.500 R$ 0,320 R$ 2.400,00
68.,t OMEPRAZOL 20 MG CAP CP 1.500.000 R$ 0,084 R$ 126.000,00
74/ PROPRANOLOL 40 MG COMP CP 140.000 R$ 0,038 R$ 5.320,00
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Nome: CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. -
CNPJ: 03.652.030/0001-70
Total Fornecedor: R$ 486.458,00 (Quatrocentos e Oitenta e Seis Mil Quatrocentos e
Cinquenta e Oito Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total
31/' DIAZEPAM 10 MG COMP CP 145.000 R$ 0,050 R$ 7.250,00
32 ./ DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG COMP CP 860.000 . R$ 0,338 R$ 290.680,00
34 '" DIPIRONA SODICA 500 MG/ML GOTAS - FR 10 ML FR 25.000 R$ 0,680 R$ 17.000,00
36 '" DOXICICUNA, CLORIDRATO 100 MG COMP CP 30.000 R$ 0,150 R$ 4.500,00
421 ETINILESTRADIOL 0,03 MG + LEVONORGESTREL 0,15 CP 101.000 R$ 0,088 R$ 8.888,00

MG COMP - BUSTER
45 ,/ FINASTERIDA 5 MG COMP CP 20.000 R$ 0,430 R$ 8.600,00
46 ' FLUCONAZOL 150 MG CAP CP 20.000 R$ 0,420 R$ 8.400,00
47 , FLUNARIZINA, DICLORIDRATO 10 MG COMP CP 40.000 R$ 0,086 R$ 3.440,00
57 ' IVERMECTINA 6 MG COMP - BLT CI 4 COMP CP 50.000 R$ 0,670 R$ 33.500,00
70 - PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS - FR 15 ML FR 9.000 R$ 0,720 R$ 6.480,00
84 SULFATO FERROSO 109 MG COMP (EQUIVALENTE A CP 220.000 R$ 0,036 R$ 7.920,00

'" 40 MG DE FERRO ELEMENTAR)

85 '" TIAMINA 100 MG + PIRIDOXINA 100 MG + AMP 22.000 R$ 4,000 R$ 88.000,00
CIANOCOBALAMINA 5000 MCG INJETÁVEL - AMP 1 ML

90 VERAPAMIL, CLORIDRATO 80 MG COMP CP 15.000 R$ 0,120 R$ 1.800,00

Homologando, ainda que os itens 07, 08, 10, 12, 25, 56, 75 e 82 foram
considerados fracassados, e os itens 41,61 e 83 foram considerados desertos.

Jaguariúna - SP, 23 de fevereiro de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
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Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 012/2021 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado, que tem como objeto o registro de preços do medicamento NINTEDANIBE
(OFEV) 150mg, cuja a sessão pública para a disputa de preços ocorreria no dia 04 de
fevereiro de 2021, às 09:00 horas, encontra-se SUSPENSO, por motivos insertos no
processo licitatório.
Jaguariúna, 23 de fevereiro de 2021.
Antonia M. S. X. Brasilino
Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA N° 006/2021
Contrato nO:017/2021
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratada: CM Hospitalar S.A. - CNPJ 12.420.164/0009-04
Objeto: Aquisição de 06 (seis) frascos de Omalizumabe 150 mg (Xolair) e 84 (oitenta e
quatro) comprimidos de Fingolimode 0,5 mg (Gilenya).
Vigência do Contrato: 20 (vinte) dias a contar da assinatura.
Valor total: R$ 27.398,22
Secretaria de Gabinete, 23 de fevereiro de 2021.
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSOS
PREGÃO ELETRÔNICO N° 110/2020
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que os recursos impetrados
pelas Empresas INOVAMED HOSPITALAR LTDA e LUMAR COMÉRCIO DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA foram indeferidos em 10 de fevereiro de 2021,
por motivos inseridos no processo licitatório.
Marisa Aparecida Rissatti - Pregoeira

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 110/2020
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima
mencionado tendo como objeto o "Fornecimento Eventual e Parcelado de
Medicamentos", foi adjudicado nos dias 09 e 10 de fevereiro de 2021 e homologado no
dia 23 de fevereiro de 2021, em favor das licitantes a seguir, com os respectivos valores
unitários e totais:
Nome: AGIL MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 20.590.555/0001-48
Total Fornecedor: R$ 3.030,00 (Três Mil e Trinta Reais)

Item Descrição UN Otde Valor Valor Total
Unitário

63 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4 MG/ ML FR 3.000 R$1,010 R$ 3.030,00
SOLUCAO FR 10 ML

Nome: ANBIOTON IMPORTADORA LTDA.
CNPJ: 11.260.846/0001-87
Total Fornecedor: R$ 7.500,00 (Sete Mil e Quinhentos Reais)

Item Descrição UN Otde Valor Valor Total
Unitário

30 DEXAMETASONA 4 MG COMP CP 30.000 R$ 0,250 R$ 7.500,00
Nome: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 05.782.733/0001-49
Total Fornecedor: R$ 36.000,00 (Trinta e Seis Mil Reais)
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Item Descrição UN Qtde Valor Valor Total
Unitário

86 TIBOLONA 2,5 MG COMP CP 60.000 R$ 0,600 R$
36.000,00

Nome: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 02.520.829/0001-40
Total Fornecedor: R$ 49.770,00 (Quarenta e Nove Mil Setecentos e Setenta Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Valor Total
Unitário

3 ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMP CP 22.000 R$ 0,185 R$ 4.070,00
50 FUROSEMIDA 40 MG COMP CP 300.00 R$ 0,040 R$

O 12.000,00
66 NEOMICINA, SULFATO 5 MG + TB 6.000 R$ 1,940 R$

BACITRACINA 250 UI/ G POMADA - TB 15 G 11.640,00
78 SAIS PARA REHIDRATAÇÃO ORAL ENV 15.000 R$ 0,500 R$ 7.500,00

ENVELOPES - ENV 27,9 GRAMAS
79 SALBUTAMOL, SULFATO 100 MCG/ DOSE FR 2.000 R$ 7,280 R$

AEROSSOL - 200 DOSES 14.560,00-Nome: CRISTALlA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
CNPJ: 44.734.671/0001-51
Total Fornecedor: R$ 54.516,00 (Cinquenta e Quatro Mil Quinhentos e Dezesseis Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Valor Total
Unitário

11 BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG COMP CP 51.000 R$0,190 R$ 9.690,00
26 CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG CP 30.000 R$ 0,199 R$ 5.970,00

COMP
43 FENOBARBITAL 100 MG COMP CP 65.000 R$ 0,125 R$ 8.125,00
51 HALOPERIDOL 1 MG COMP CP 22.000 R$ 0,120 R$ 2.640,00
53 HALOPERIDOL 5 MG COMP CP 44.000 R$ 0,189 R$ 8.316,00
54 HALOPERIDOL DECANOATO 50 MG/ML INJ- AMP 2.500 R$ 5,150 R$

AMP 1 ML 12.875,00
73 PROMETAZINA 25 MG COMP CP 60.000 R$0,115 R$ 6.900,00

Nome: PORTAL LTDA.
CNPJ: 05.005.873/0001-00
Total Fornecedor: R$ 57.450,00 (Cinquenta e Sete Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Valor Total
Unitário

6 AMOXICILlNA 500 MG+ CLAVULANATO DE CP 45.000 R$ 0,490 R$
POTÁSSIO 125 MG COMP 22.050,00

69 OXCARBAZEPINA 300 MG COMP CP 60.000 R$ 0,590 R$
35.400,00-Nome: VALI NPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.

CNPJ: 01.857.076/0001-09
Total Fornecedor: R$ 62.989,00 (Sessenta e Dois Mil Novecentos e Oitenta e Nove Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Valor Total
Unitário

38 ERITROMICINA, ESTEARATO 50 MG/ML FR 1.000 R$ 5,150 R$ 5.150,00
SUSP - FR 60 ML

48 FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG CAP CP 300.00 R$ 0,075 R$
O 22.500,00

60 MANITOL 20% FRASCO 250 ML FR 3.000 R$ 4,453 R$
13.359,00

87 TOBRAMICINA 0,3% COLlRIO FR 5 ML FR 1.000 R$ 6,680 R$ 6.680,00
88 TOCOFEROL, ACETATO 400 MG (VITAMINA CP 45.000 R$ 0,340 R$

E)CAP 15.300,00
Nome: CM HOSPITALAR S.A.
CNPJ: 12.420.164/0009-04
Total Fornecedor: R$ 68.880,00

Descrição Valor
Unitário
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24 CLOBAZAM 20 MG COMP CP 40.000 R$ 0,750 R$
30.000,00

59 LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG COMP CP 648.00 R$ 0,060 R$
O 38.880,00

Nome: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 34.729.047/0001-02
Total Fornecedor: R$ 71.832,00 (Setenta e Um Mil Oitocentos e Trinta e Dois Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Valor Total
Unitário

18 L1TIO, CARBONATO 300 MG COMP CP 50.000 R$ 0,510 R$
25.500,00

65 MONTELUCASTE 5 MG COMP CP 108.00 R$ 0,429 R$
O 46.332,00

Nome: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 36.325.157/0001-34
Total Fornecedor: R$ 77.810,00 (Setenta e Sete Mil Oitocentos e Dez Reais)

Item Descrição UN Qtde Valo'r Valor Total
Unitário

5 AMOXICILlNA 500 MG CAP CP 110.00 R$ 0,145 R$
O 15.950,00

16 CANDESARTANA, CILEXETIL 8 MG COMP CP 19.000 R$ 1,524 R$
28.956,00

64 METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG L1B CP 72.000 R$ 0,457 R$
PROLONGADA COMP 32.904,00

Nome: INDMED HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 24.614.797/0001-85
Total Fornecedor: R$ 96.360,00 (Noventa e Seis Mil Trezentos e Sessenta Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Valor Total
Unitário

1 ACARBOSE 100 MG COMP CP 60.000 R$ 1,050 R$
63.000,00

4 ALGESTONA, ACETOFENIDO 150 MG + AMP 4.000 R$ 8,340 R$
ESTRADIOL, ENANTATO 10 MG/ML 33.360,00
INJETÁVEL - AMP 1 ML

Nome: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA.
CNPJ: 76.386.283/0001-13
Total Fornecedor: R$ 101.606,00 (Cento e Um Mil Seiscentos e Seis Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Valor Total
Unitário

15 BUSPIRONA 5 MG COMP CP 94.000 R$ 0,989 R$
92.966,00

40 ESTRADIOL, VALERATO 2 MG + CP 8.000 R$ 1,080 R$ 8.640,00
NORETISTERONA 1 MG COMP

Nome: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA
CNPJ: 43.295.831/0001-40
Total Fornecedor: R$ 129.750,00 (Cento e Vinte e Nove Mil Setecentos e Cinquenta Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Valor Total
Unitário

21 CEFALEXINA 500 MG COMP CP 100.00 R$ 0,300 R$
O 30.000,00

49 FORMOTEROL 12 MCG CAP CP 90.000 R$ 0,950 R$
85.500,00

58 LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG COMP CP 150.00 R$ 0,095 R$
O 14.250,00- -Nome: DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO LTDA.

CNPJ: 04.027.894/0007-50

Descrição
Unitário
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23 CLlNDAMICINA, CLORIDRATO 300 MG CAP CP 6.000 R$ 0,940 R$ 5.640,00
28 COLECALCIFEROL 7.000 UI COMP - BLT C/ CP 70.000 R$ 0,800 R$

4COMP 56.000,00
55 HIDRALAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMP CP 150.00 R$ 0,229 R$

O 34.350,00
76 RISPERIDONA 1 MG COMP CP 160.00 R$ 0,080 R$

O 12.800,00
81 SINVASTATINA 20 MG COMP CP 600.00 R$ 0,066 R$

O 39.600,00
Nome: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.
CNPJ: 67.729.178/0004-91
Total Fornecedor: R$ 161.966,00 (Cento e Sessenta e Um Mil Novecentos e Sessenta e
Seis Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Valor Total
Unitário

2 AGUA PARA INJECÃO 10 ML AMP 4.500 R$ 0,320 R$ 1.440,00
17 CARBAMAZEPINA 200 MG COMP CP 400.00 R$ 0,146 R$

O 58.400,00
20 CEFALEXINA 50 MG/ ML SUSP 60 ML FR 3.000 R$ 5,380 R$

16.140,00
29 DEXAMETASONA 0,1 MG/ ML XPE - FR 120 FR 1.000 R$ 1,690 R$ 1.690,00

ML
39 ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP CP 160.00 R$ 0,138 R$

O 22.080,00
44 FENOBARBITAL 40 MG/ ML GOTAS - FR 20 FR 1.500 R$ 3,636 R$ 5.454,00

ML
52 HALOPERIDOL 2 MG/ ML GOTAS - FR 20 ML FR 1.000 R$ 3,392 R$ 3.392,00
72 POLlVITAMINICO + POLlMINERAIS COMP CP 160.00 R$ 0,060 R$ 9.600,00

O
89 VALPROICO, ACIDO 50 MG/ ML XPE FR 3.000 R$ 3,280 R$ 9.840,00

FRASCO 100 ML
91 VITAMINAS E SAIS MINERAIS PARA CP 87.000 R$ 0,390 R$

GRAVIDEZ E LACTACÃO COMP 33.930,00
Nome: PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA.
CNPJ: 73.856.593/0001-66
Total Fornecedor: R$ 184.430,00 (Cento e Oitenta e Quatro Mil Quatrocentos e Trinta
Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Valor Total
Unitário

9 AZITROMICINA 500 MG BLlSTER COM 3 CP 20.000 R$ 1,080 R$
CPR 21.600,00

13 BROMOPRIDA 10 MG COMP CP 300.00 R$ 0,130 R$
O 39.000,00

22 CETOTIFENO, FUMARATO 1 MG/5 ML XPE- FR 3.000 R$ 3,500 R$
FR 120ML 10.500,00

33 DIPIRONA SODICA 500 MG COMP CP 300.00 R$ 0,107 R$
O 32.100,00

62 MEMANTINA10MGCOMP CP 22.000 R$ 0,155 R$ 3.410,00
71 PARACETAMOL 500 MG COMP CP 130.00 R$ 0,074 R$ 9.620,00

O
77 RISPERIDONA 1 MG/ ML SOLUÇÃO ORAL- FR 1.000 R$ 7,000 R$ 7.000,00

FR 30 ML
80 SERTRALlNA, CLORIDRATO 50 MG COMP CP 510.00 R$ 0,120 R$

O 61.200,00
Nome: WERBRAN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 04.372.020/0001-44
Total Fornecedor: R$ 256.195,00 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil Cento e Noventa e
Cinco Reais

Descrição Valor Total
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14 BUDESONIDA 32 MCG SPRAY NASAL - 120 FR 9.000 R$ 6,400 R$
DOSES 57.600,00

19 CARVEDILOL 12,5 MG COMP CP 270.000 R$ 0,119 R$
32.130,00

27 CLORTAUDONA 25 MG COMP CP 60.000 R$ 0,174 R$
10.440,00

35 DIVALPROATO DE SODIO 500 MG COMP CP 30.000 R$ 0,661 R$
19.830,00

37 ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMP CP 75.000 R$ 0,033 R$ 2.475,00
67 NORFLOXACINO 400 MG COMP CP 7.500 R$ 0,320 R$ 2.400,00
68 OMEPRAZOL 20 MG CAP CP 1.500.00 R$ 0,084 R$

O 126.000,00
74 PROPRANOLOL 40 MG COMP CP 140.000 R$ 0,038 R$ 5.320,00

Nome: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTOA.
CNPJ: 03.652.030/0001-70
Total Fornecedor: R$ 486.458,00 (Quatrocentos e Oitenta e Seis Mil Quatrocentos e
Cinquenta e Oito Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Valor Total
Unitário

31 DIAZEPAM 10 MG COMP CP 145.00 R$ 0,050 R$ 7.250,00
O

32 DIOSMINA 450 MG + HESPERIDINA 50 MG CP 860.00 R$ 0,338 R$
COMP O 290.680,00

34 DIPIRONA SODICA 500 MG/ML GOTAS- FR 25.000 R$ 0,680 R$
FR 10 ML 17.000,00

36 DOXICICUNA, CLORIDRATO 100 MG CP 30.000 R$ 0,150 R$ 4.500,00
COMP

42 ETINILESTRADIOL 0,03 MG + CP 101.00 R$ 0,088 R$ 8.888,00
LEVONORGESTREL 0,15 MG COMP - O
BUSTER

45 FINASTERIDA 5 MG COMP CP 20.000 R$ 0,430 R$ 8.600,00
46 FLUCONAZOL 150 MG CAP CP 20.000 R$ 0,420 R$ 8.400,00
47 FLUNARIZINA, DICLORIDRATO 10 MG CP 40.000 R$ 0,086 R$ 3.440,00

COMP
57 IVERMECTINA 6 MG COMP - BLT C/ 4 CP 50.000 R$ 0,670 R$

COMP 33.500,00
70 PARACETAMOL 200 MG/ML GOTAS - FR FR 9.000 R$ 0,720 R$ 6.480,00

15 ML
84 SULFATO FERROSO 109 MG COMP CP 220.00 R$ 0,036 R$ 7.920,00

(EQUIVALENTE A 40 MG DE FERRO O
ELEMENTAR)

85 TIAMINA 100 MG + PIRIDOXINA 100 MG + AMP 22.000 R$ 4,000 R$
CIANOCOBALAMINA 5000 MCG 88.000,00
INJETÁVEL - AMP 1 ML

90 VERAPAMIL, CLORIDRATO 80 MG COMP CP 15.000 R$ 0,120 R$ 1.800,00

Homologando, ainda que os itens 07, 08, 10, 12, 25, 56, 75 e 82 foram considerados
fracassados, e os itens 41, 61 e 83 foram considerados desertos.
Marisa Aparecida Rissatti - Pregoeira
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 075/2020
Contrato nO176/2020
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna
Contratada: Bethel Indústria e Comércio Informática Eireli
CNPJ: 24.259.694/0001-44
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática.
Fica prorrogada a vigência do contrato em mais 10 (dez) dias, contados de 15 de
fevereiro de 2021.


